
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 

Název veřejné zakázky: 
Dokončení odkanalizování místních částí – projektová 

dokumentace 

Druh veřejné zakázky: Služby 

Režim veřejné zakázky: Podlimitní režim 

Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení 

Název zadavatele: město Kopřivnice 

Sídlo zadavatele: Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice 

IČO zadavatele: 00298077 

Právní forma zadavatele: 801 - obec nebo městská část hlavního města Prahy 

Zastoupení zadavatele: Bc. Adam Hanus, starosta 

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.koprivnice.cz/ 

Zadavatel sděluje všem dodavatelům vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací 

dokumentace v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, („ZZVZ“), a to takto: 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 1: 

Dotaz: 

Dle uvedené Zadávací dokumentace (dále jen ZD) má uchazeč ocenit projektovou přípravu 

cca 5,1 km veřejné gravitační splaškové kanalizace, která bude realizována v intravilánu obce, 

včetně kanalizačních přípojek (odbočení) a projektovou dokumentaci soukromé části 

kanalizačních přípojek celkem 172 ks. Součásti nabídky musí byt oceněné všechny související 

činnosti – polohopisné a výškopisné zaměření staveniště (uliční fronta cca 5,1 km), IG a HG 

průzkum staveniště v rozsahu potřebném pro projektovou přípravu, dendrologický průzkum, 

kompletní inženýrská činnost – projednání všech stupňů PD s organy státní správy a 

dotčenými organizacemi, majetkoprávní projednání umístění stavby s vlastníky dotčených 

parcel, projednání PD kanalizačních přípojek s majiteli nemovitosti, soupis prací, dodávek a 

služeb plán BOZP, projekt přechodného dopravního značení apod. Po prostudování zadávací 

dokumentace jsme provedli propočet investičních nákladů (dále jen IN) na realizaci díla a 

následně ocenění požadovaných výkonů dle sazebníku UNIKA. Dle našeho odborného 

odhadu IN na realizaci díla přesáhnou výši 100 mil. Kč, za těchto předpokladů činí ceny 

požadovaných projektových prací cca 4,3 mil. Kč – viz příloha kalkulace dle sazebníku UNIKA. 

Kalkulovaná cena cca 4,3 mil. Kč za projektovou přípravu a inženýrskou činnost výrazně 

přesahuje limit pro zadání veřejné zakázky pro služby malého rozsahu a předpokládanou 

hodnotu zakázky uvedenou v č. 6.2.1. ZD ve výši 2 000 000 Kč bez DPH.   

  



Vysvětlení zadávací dokumentace – „Dokončení odkanalizování místních částí – projektová 
dokumentace“ 

str. 2 z 3 

Tímto Váš žádáme o zodpovězení následujících dotazů: 

1. Jakým způsobem a z jakých podkladů byla stanovena předpokládaná hodnota zakázky. 

2. Jaký bude postup zadavatele v případě nabídky, jejíž nabídková cena překročí 

předpokládanou hodnotu zakázky  

Odpověď na dotaz: 

Zadavatel předně uvádí, že je veřejná zakázka zadávána ve zjednodušeném podlimitním 

řízení. 

K dotazům tazatele uvádí zadavatel následující: 

1. Zadavatel při stanovení předpokládané hodnoty veřejné zakázky využil kalkulačku 

České komory architektů dostupnou na webové adrese www.cka.cz. Při stanovení 

předpokládané hodnoty této veřejné zakázky vycházel z předpokládaných investičních 

nákladů stavebních prací ve výši 68 000 000 Kč.  

2. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky nebyla stanovena jako nepřekročitelná, 

zadavatel tedy standardně přistoupí alespoň u nabídky první v pořadí dle hodnocení 

nabídek k posouzení splnění podmínek účasti. V případě výrazného překročení 

vyčleněných finančních prostředků z rozpočtu zadavatele pak zadavatel přistoupí 

k posouzení, zda lze veřejnou zakázku za danou nabídkovou cenu realizovat. 

 

Zadavatel pro úplnost uvádí, že jako součást vysvětlení tohoto vysvětlení zadávací 

dokumentace uveřejňuje i kalkulaci dle sazebníku UNIKA, která byla přílohou žádosti o 

vysvětlení zadávací dokumentace a na kterou tazatel ve svém dotazu odkazuje. S ohledem 

na povinnost zadavatele dle § 98 odst. 3 ZZVZ však zadavatel uveřejňuje tento dokument bez 

uvedení údajů, které by mohly vést k identifikaci tazatele přímo či nepřímo (např. pomocí 

vyčíslení cenotvorby). 

Změna lhůty pro podání nabídek: 

Zadavatel z důvodu vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací dokumentace neprodlužuje 

lhůtu pro podání nabídek, neboť to povaha vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací 

dokumentace nevyžaduje. 

http://www.cka.cz/


Vysvětlení zadávací dokumentace – „Dokončení odkanalizování místních částí – projektová 
dokumentace“ 

str. 3 z 3 

V Brně dne 25. 10. 2023 

 

 

 

 

______________________________________ 

Za město Kopřivnici 

LAWYA, s.r.o., smluvní zástupce zadavatele 

Mgr. Dominik Lukács 

 


		2023-10-25T19:44:44+0200
	Mgr. Dominik Lukács




